
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 596 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 596:  

”Vil ministeren arbejde for en kvoteordning, således at udenlandske læger på givne 

hospitaler og afdelinger ikke må overstige et vist antal?” 

 

Svar: 

Jeg mener ikke, at det er vejen frem at indføre en begrænsning på, hvor mange læger 

med udenlandsk baggrund som må arbejde på hospitaler og afdelinger, men det siger 

sig selv, at ledelsen skal sikre, at der ikke sker en skævvridning, så antallet af uden-

landske læger bliver for højt. Men de udenlandske læger, som vi har ansat, skal natur-

ligvis have de nødvendige både faglige og sproglige kompetencer, så behandling kan 

foregå på fuld forsvarlig vis. Derfor ønsker regeringen at styrke de sproglige krav til 

udenlandske læger. 

 

Jeg vil derudover påpege, at regeringen gør meget for at løse de specialemæssige og 

geografiske udfordringer i relation til lægedækning. På baggrund af Lægedæknings-

udvalgets anbefalinger besluttede regeringen bl.a. i januar 2017 at øge optaget på 

medicinuddannelsen på Aalborg Universitet med 50 ekstra studiepladser årligt. Rege-

ringen besluttede derudover i april 2018 yderligere at øge optaget på medicinuddan-

nelsen årligt med 266 bachelorstudiepladser fra optaget 2019. Den øgede dimensio-

nering af bacheloruddannelsen i medicin har givet mulighed for at etablere kandidat-

uddannelser i medicin i Esbjerg og Køge.  

 

Lægedækningsudvalget anbefalede også etableringen af en forsøgsordning med sam-

menhængende uddannelsesløb mellem speciallægeuddannelsens forskellige elemen-

ter (KBU, introduktionsuddannelse og hoveduddannelse). På den baggrund er der 

godkendt mulighed for at opslå sammenhængende uddannelsesforløb i alle tre vide-

reuddannelsesregioner (Øst, Syd og Nord). De sammenhængende forløb skal være 

med til at gøre decentrale uddannelsesstillinger mere attraktive for de videreuddan-

nelsessøgende, så stillingerne bliver besat. 
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